Była to nagroda za zasługi w tłumieniu powstania listopadowego. Oficjalnie przekazanie donacji nastąpiło w 1841 r. Z tego wydarzenia zachował się „Protokół ogólny oddania szczegółowego Dóbr Dąbie, Gręzówka, Krynka i Domanice na rzecz obdarowanego nimi JW. Generał Lejtnanta Obruczew”. Sporządził go w Dąbiu w dniu 16/28 października 1841 r. komisarz ekonomiczny, wykonujący polecenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu Królestwa Polskiego. Obruczewa reprezentował pełnomocnik, którym był Alojzy Stefanowicz. Przy odczytaniu protokołu byli również obecni wójtowie gmin Domanice (Rafał Jasiński) i Dąbie (Ludwik Faliński), jak również chłopci reprezentujący wszystkie wsie, które weszły w skład dóbr wydzielonych na rzecz ro-